
 

 
   Jaguaribe,  20 de Abril de 2007                                                                                            Edição Nº: 140 

 

 

PORTARIA N.º 040/07, 20 DE ABRIL DE 2007. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora Ruth Macário Santos, 

lotada nesta Secretaria, ocupante da função de Professora, para fazer face ás 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA/CE, para 

um curso: Estação Família, a importância de  R$ 50,00 (Cinquenta  reais), 

referente a diária no dia  20, 23, 24 e 25/04/07 quando tratará de assunto de 

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 04 (quatro diárias). A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 

20 de Abril de 2007. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas Secretária 

Municipal de Educação. 

 

***   ***   *** 
 

PORTARIA N.º 041/07, 20 DE ABRIL DE 2007. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor JOEL MACARIO 

SILVA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer face 

ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA/CE, 

conduzindo a Secretária de Educação para uma reunião no auditório  do IPEC 

sobre o transporte escolar, a importância de R$ 50,00 (Cinquenta reais), referente a 

diária no dia  20 e 23/04/07 quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas diárias). A referida despesa correrá 

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 20 de Abril de 2007. 

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas Secretária Municipal de Educação. 

 

***   ***   *** 

 
Portaria nº.060/07. De: 20 DE ABRIL de 2007. O Prefeito Municipal de Jaguaribe, 

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE Conceder ao Servidor JOSÉ NUNES DE OLIVEIRA,  inscrito no 

CPF(MF) sob o nº. 088.183.473-49, RG. 990.991.905-15, PASEP: 10223694816, 

resid. Na Rua Moacir  Peixoto Diógenes, 20, Bairro:Cruzeiro; neste Município. 

Lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da função de motorista, para fazer face 

às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA/CE., a 

importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) cada, referente às diárias no período de 

17, 18, 19 e 20/04/07  quando tratará de assunto do interesse desta Municipalidade, 

ficando-lhe atribuída 04(Quatro) diárias. A referida despesa correrá por conta da 

Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do 

Prefeito, em  20  de Abril de 2007. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES 

PREFEITO MUNICIPAL. 

 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 


